
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2016 № 3 4  

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
Качканарского городского округа «Обеспечение функционирования 
и модернизация информационной среды Качканарского городского

округа» на 2015 - 2020 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа 
от 16.12.2015 № 125 «О бюджете Качканарского городского округу на 2016 
год», постановлением Администрации Качканарского городского округа от 
04.02.2014 № 102 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Качканарского городского округа от 16.09.2013 
№ 954 в новой редакции» Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Качканарского городского 
округа «Обеспечение функционирования и модернизация информационной 
среды Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы принятую 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 15.09.2014 № 1106 следующие изменения:

1) Пункт паспорта Программы «Объемы финансирования 
муниципальной Подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы 
составляет 4793 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет - 4793 тыс. руб. 
в том числе:
2015 год - 638 тыс. руб.,
2016 год -  690,5 тыс. руб.
2017 год - 1002 тыс. руб.
2018 год -  1196 тыс. руб.
2019 год -  871 тыс. руб.
2 0 2 0  год -  311 тыс. руб.»;

Типография ООО «Скиф», г.Кочкаиар, ул.Тургенею, I. 
Тел. (34341) 6-18-91, ИНН 6615000246. Зщиз 64 от 13.01.2014.x 1000 экз.



2) Раздел 3. Трактовать в следующей редакции:
Для достижения намеченной цели данной программы 

предусматривается реализация мероприятий, приведенных в приложение № 
2 к Программе. Для решения поставленных задач необходимо выполнение 
следующих мероприятий:

Задача 1 «Обеспечение бесперебойного функционирования ЕИЦ КГО» 
•Мероприятие 1. Обеспечение бесперебойной эксплуатации и 

модернизации ЕИЦ КГО.
Задача 2 «Развитие информационной среды КГО»
•Мероприятие 2. Обеспечение функционирования и развитие

информационного портала Качканарского городского округа 
Далее по тексту.

3) Приложение 2 к программе «Обеспечение функционирования и 
модернизации информационной среды Качканарского городского округа» на 
2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».



 

 Приложение 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 20.01.2016 № 34 
  

Приложение 2 
 к программе 

 «Обеспечение функционирования и модернизации 
информационной среды Качканарского городского округа» 

на 2015 - 2020 годы» 
 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ИНФОРМАЦИОННОЙ СРЕДЫ 

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 - 2020 ГОДЫ 
 
 

№ стр. Мероприятия, источники финансирования 
Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

Номер стр. 
целевых 

показ., на 
достижение 

которых 
направл. 
Меропр 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 4708.5 638 690.5 1002 1196 871 311   

2 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
3 местный бюджет 4708.5 638 690.5 1002 1196 871 311   

4 

Мероприятие 1. Обеспечение эксплуатации и 
модернизации единого информационного центра 
Качканарского городского округа, всего, 
в том числе: 

4254.5 581 637.5 889 1119 794 234   

5 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
6 местный бюджет: 4254.5 581 637.5 889 1119 794 234   

7 1.1 Оплата услуг связи за предоставление каналов 
передачи данных. 541.5 91 80.5 90 90 90 100 4,5,7,8 

8 
1.2 Техническое обслуживание, ремонт и замена 
средств вычислительной техники, локальных 
сетей единого информационного центра 

490 320 0 70 50 50 0 4,7 

9 1.3 Замена Основного сервера КГО 275 0 275 0 0 0 0 4 

10 1.4 Замена сервера ГИС 395 0 0 0 395 0 0 4 

11 1.5 Замена WEB сервера 275 0 0 0 0 275 0 4,7,8 
12 1.6 Приобретние видеосервера 275 0 0 0 0 275 0 4,7,8 

13 1.7 Обеспечение функционирования и 
модернизация NAS хранилищ 50 0 0 0 50 0 0 4,7 

14 1.8 Подключение к СЭД  Свердловской области 815 0 215 300 300 0 0 4,7 

15 1.9 Создание телефонно-коммутационного центра 335 0 0 335 0 0 0 4,7 



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16 
1.10 Продление лицензионного соглашения 
антивирусного пакета, приобретение 
дополнительного антивирусного обеспечения 

161 53 0 12 42 22 32 4 

17 1.11 Продление лицензионного соглашения 
системы интернет-шлюзования 57 17 0 0 20 0 20 4 

18 

1.12 Подготовка и проведение в соответствие 
требованиям по безопасности обработки 
персональных данных в информационных 
системах персональных данных 

179 89 0 0 90 0 0 4 

19 1.13 Приобретение ЭЦП 43.9 3.9 8 8 8 8 8 4 

20 1.14 Сопровождение систем защиты передачи 
данных 220 0 44 44 44 44 44 4 

21 1.15 Программное обеспечение 142.1 7.1 15 30 30 30 30 4 

22 

Мероприятие 2 Повышение уровня открытости 
муниципальных органов и участия граждан, 
общества и бизнеса в принятии муниципальных 
решений всего, 
в том числе: 

454 57 53 113 77 77 77   

23 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0   
24 местный бюджет : 454 57 53 113 77 77 77   

25 
2.1  Приобретение информационных услуг по 
поддержке и сопровождению доменных имен и 
DNS серверов. 

18.7 3.7 3 3 3 3 3 8 

26 2.2  Модернизация WEB ресурсов 303.3 53.3 50 50 50 50 50 8 

27 2.3  Создание и сопровождение WEB ресурсов 
Думы КГО 132 0 0 60 24 24 24 8 

 
В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с 

возможностями местного бюджета. 
 

С.С. Кирдяшкина, 6 97 21 


